АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 декабря 2017 г.                                                                                              № 893
р.п.Чердаклы
Об изменении типа Муниципального общеобразовательного учреждения Октябрьского сельского лицея
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Изменить тип Муниципального общеобразовательного учреждения Октябрьского сельского лицея на бюджетное с сохранением основных видов деятельности и штатной численности.
2. Утвердить:

2.1. перечень недвижимого имущества, закрепляемого за Муниципальным общеобразовательным учреждением Октябрьским сельским лицеем, согласно приложению № 1;
2.2. перечень особо ценного движимого имущества, закрепляемого за Муниципальным общеобразовательным учреждением Октябрьским сельским лицеем, согласно приложению № 2;

2.3. перечень мероприятий по изменению типа Муниципального общеобразовательного учреждения Октябрьского сельского лицея, согласно приложению № 3.

3. Муниципальному учреждению управлению образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области:

3.1. утвердить устав (новую редакцию);

3.2. довести настоящее постановление до руководителя муниципальной образовательной организации Скворцова В.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области Каргина Ю.В.
Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                     В.В.Самойлов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»
Ульяновской области
от 19 декабря 2017 № 893
Перечень
недвижимого имущества, закрепляемого за Муниципальным общеобразовательным учреждением Октябрьским сельским лицеем
	№ п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый (условный) номер
	Общая площадь (кв.м)
	Адрес (местонахождение) объекта
	Балансовая стоимость (руб.)

	1
	Здание школы
	73:21: 220217:143
	4 101,3
	Ульяновская область, Чердаклинский район,

п.Октябрьский, ул. Студенческая д.20
	21 324 621,00

	2
	Здание школы
	73:21: 120205:93
	932,9
	Ульяновская область, Чердаклинский район,

с.Абдуллово, ул.Школьная д.1
	77 946,00

	3
	Земельный участок
	73:21:220217:148
	28851+/-59
	Ульяновская область, Чердаклинский район,

п.Октябрьский, ул.Студенческая д.20
	3025892.88 (кадастровая стоимость)

	4
	Земельный участок
	73:21:120205:95
	16 327
	Ульяновская область, Чердаклинский район,

с.Абдуллово, ул.Школьная д.1
	1836134,42 (кадастровая стоимость)

______________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»
Ульяновской области
от 19 декабря 2017 № 893
Перечень особо ценного движимого имущества, закрепляемого за Муниципальным общеобразовательным учреждением Октябрьским сельским лицеем
	№ п/п
	Наименование особо ценного движимого имущества
	Инвентарный

номер
	Год выпуска
	Количество

(штук)
	Балансовая стоимость (руб.)

	1
	Коррекционно-развивающий программный комплекс для проведения индивидуальных и фронтальных занятий по развитию и коррекции речи
	6830
	2015
	1
	188100,00

	2
	Специализированный модульный комплекс для беспрепятственного перемещения лиц
	6828
	2015
	1
	386100,00

	3
	Котел «ИШМА - 100У»
	6569
	2014
	1
	55400,00

	4
	Котел «ИШМА - 100У
	01632484
	2014
	1
	61366,00

	5
	Котел "ИШМА - 100У
	01380992
	2012
	1
	55400,00

	6
	Котел "ИШМА - 100У
	01380993
	2012
	1
	55400,00

	7
	Система видеоконференцсвязи (ВКС)
	01381032
	2013
	1
	1025723,69

	8
	Счетчик газа ВК 40 тс 220 СГ-ТК-Д-65 комплекс
	01632483
	2014
	1
	79440,00

	9
	Базовое рабочее место обучающего образовательного учреждения
	04142
	2011
	1
	116891,00

	10
	Базовое рабочее место педагогического работника образовательного учреждения основного общего образования
	03954
	2011
	1
	135540,00

	11

	Инфракрасный динамик – усилитель
	6829
	2015
	1
	310860,00

_______________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Постановлению администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»
Ульяновской области
от 19 декабря 2017 № 893
Перечень мероприятий по изменению типа Муниципального общеобразовательного учреждения Октябрьского сельского лицея
	№

	Наименование
мероприятия
	Срок проведения

	Ответственный

исполнитель

	1.

	Регистрация новой редакции устава учреждения в налоговом органе
	В течение 3 рабочих дней после утверждения новой редакции устава

	Директор МОУ Октябрьский сельский лицей Скворцов В.А.

	2.

	Уведомление кредиторов об изменении типа учреждения
	В течение 7 рабочих дней после регистрации устава в налоговом органе
	Директор МОУ Октябрьский сельский лицей Скворцов В.А.

	3.
	Внесение изменений в иные учредительные документы
	В течение 30 рабочих дней после регистрации устава в налоговом органе
	Директор МОУ Октябрьский сельский лицей Скворцов В.А.

	4.

	Внесение изменений в локальные нормативные правовые акты учреждения
	В течение 30 рабочих дней после регистрации устава в налоговом органе
	Директор МОУ Октябрьский сельский лицей Скворцов В.А.

____________________